
Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

Будогощский психоневрологический интернат

П Р И К А З

23.04.2019г. №65

О завершении специальной оценки условий труда

Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426 «О 
специальной оценке условий труда», Приказом Минтруда России от 24.01.2014 N 
ЗЗн "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, 
Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы 
отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее 
заполнению", на основании итогового протокола заседания Комиссии по 
проведению специальной оценки условий труда об утверждении отчета о 
проведении специальной оценки условий труда,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда по контракту № 726/03-19 от 
11.03.2019г., проводившуюся с 11.03.2019г. по 23.04.2019г. завершенной.
По результатам специальной оценки условий труда:

2. Специалисту по охране труда:
- обеспечить хранение результатов проведенной специальной оценки условий 
труда в соответствии с требованиями законодательства,
- ознакомить в срок до 22.05.2019г. работников под подпись с результатами 
проведенной специальной оценки условий труда на рабочих местах.
- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих 
местах, о существующем риске повреждения здоровья, о мерах по защите от 
воздействия производственных факторов при проведении вводного инструктажа 
под роспись,
- подать декларацию в срок до 22.05.2019г. в государственную инспекцию труда 
Ленинградской области,
3. Специалисту по кадрам:
- в соответствии с п. 6 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 426 «О 
специальной оценке условий труда» до 22.05.2019г. разместить на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

• Сводную ведомость результатов СОУТ
• Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда,

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЛОГБУ «Будогощский ПНИ» Фокина З.С.


